Ensalza á nuestro rey Felipe III.

S. Pablo á los romanos, c. X.

Insinúa las causas de idolatría.

Los indios son perversos, resistentes y pertinaces.

No se les estrecha.

Viven en la ociosidad.

Cuyo dios es el vientre.

No hay minas, arados, ingenios, granas, para que los indios se ocupen en esto. —Es provechosisimo á los indios el trato con nuestros españoles que tienen celo por Dios y su cristiandad. — Toda esta Prouincia tiene gran abundancia de legumbres con que los indios se alimentan.

Los primeros ministros predicaban y oían las confesiones por intérpretes.

Defendit honorem ministrorum.

et iniquis contra ministros huius Prouinciae detractoribus,) sed non patiar, quòd tanti, et tam praeclari Religiosi, et Clerici falsò calumnientur, detrahantur, et infamentur, (a) qui diebus Dominicis, et Festis nullo praetermisso, Indis Euangelium exponimus, et virtutes, quas sectari, et vitia, à quibus declinare debeant annuntiamus proprio idioma Indorum, secundum eorum capacitatem, et Concilij Tridentini dispositionem sess. 5. cap. 2. et sess. 23. cap. I. de reformat. et sess. 22. cap. 8. vide epistolam Regis nostri ad Audientiam Mexicanensem, fol. 79. ibi: *Acà me ha parecido, que vno de los principales medios, que se podian tener, para que los naturales dessa tierra viniessen en conocimiento de nuestra santa Fè Catolica è ser industriados en ella, y tambien para que tomassen nuestra policia, y orden de viuir, es mezclar los de morada con los vezinos Españoles.* Nam si ministri, vt homines, aliquo defectu notantur, quam citò à Prelatis corripiuntur monitionibus salutaribus, comminationibus, censuris multis pecuniarijs, si Clerici sint: si verò Regulares, à suo Prelato priuatione beneficiorum, et alijs pœnis, secundum sua statuta; et aliquando priuatione habitus ab ordine expelluntur, cuius sum testis ocularis.

Es vtil que los Españoles viuan en pueblos de Indios.

Qua propter absit abhumano, christianoque; intellectu omnes ministros generaliter incorregibiles, flagitiosos, criminosos, percusores, inhonestos, indoctos esse dicendos: nam si praeteritis annis non omnes linguam Indorum agnouerant, propter senectutem, et longaeuam aetatem, vel inualitudinem, quibus impediabantur: modo vero haec calumnia, cessauit, cum ferè omnes sciant, et loquantur Indorum linguam, vt decet, et debet, Clerici similiter, quos Episcopus cum beneficia confert, longo praeuio, examine, et oppositione probat, et reprobat, secundum ius Patronatus Regalis, et iura canonica, tex. in cap. graue nimis de praeuend. cap. cum incunctis, de electione Concilium Tridentinum sess. 7. cap. 3. de reformat. tex. in cap. quia nonnullis, de Clericis non resid. cap. licet canon, de electione in 6. idem Concilium sess. 24. cap. 18. ibi: «Peracto deinde examine renuntientur quoscumque, ab his idonei iudicati fuerint aetate, moribus, doctrina, prudentia, et alijs rebus ad vacantem Ecclesiam gubernandam opportunis. Ex his que Episcopus eum eligat, quem caeteris magis idoneum iudicauerit, atque illi, et non alteri collatio Ecclesiae ab eo fiat, ad quem spectauit eam conferre.»